RENATI DES CARTES,

PONI CURAVIT.

ANNO SEPTIMO AB EXCESSU LUDOVICI JUSTI.

Cum hoc Illustrissimi Viri monumento aliud conjunxit
Vir celeberrimus *Marcus Zuerius Boxhornius*, Historiogra-
phus Academiae Lugduno-Batavae in hanc formam.

RENATO DES CARTES,

NOBILI GALLO,

PERRONII DOMINO,

CUI QUANTUM SIT QUOD NESCIamus NON IGNORANTI, ET MAXIMAM PARTEM EORUM QUÆ SCIMUS, MINIMAM EORUM ESSE QUÆ IGNORAMUS, ET NESCIRE PLEROSQUE EA, QUÆ TAMEN JACTANT SE SCIRE AC PRÆSUMUNT, AD Eoque DOCERI FERRE AC TRADI QUÆ DEDISCERE SIT NECESSE, DE RECEPTIS HACTENUS PHILOSOPHORUM SENTENTIIS DUBITARE, BONUM FACTUM VISUM EST, UT DUBITANDO SIBI AD SAPIENTIAM, ALIISQUE REGIAM VIAM FACERET; QUI ÆQVÆVAM NATURÆ RERUM PHILOSOPHIAM, ET SIC VERAM AC ANTIQVAM, REDDIDIT, EANDEMQUE, POST FOEDISSIMAM TOT SÆCULORUM SERVITUTEM IN LIBERTATEM TANDEM ASSERVIT, ET QUASI MANUMISIT, CUI UNIVERSAM RERUM NATURAM ANIMO MAGNO AC AUSU, ET SINE ULLO DUCE, CIRCUMEUNTI, INTIMOSQUE EJUS RECESSUS SERIO AC DILIGENTER INSPICIENTI, NEQUE ANTIQUA PLACUERUNT, QUIA ANTIQUA, NEQUE DISPLICUERUNT NOVA, QUIA NOVA, CUM QUÆ NUNC ANTIQUA SUNT, ALIQUANDO FUISSE NOVA, ET QUÆ NUNC NOVA SUNT, ALIQUANDO FUTURA ANTIQUA, NON IGNORARET, SED QUIA FALSA AUT VERA DEPREHENDEBANTUR, NOVA CONDITA EST AC VERA PHILOSOPHANDI RATIO, ET ICCIRCO DURATURA, AC ANTIQUA ALIQUAN-

D.O.

DO FUTURA; HOC MONUMENTUM POSUIT, ET CUM
EO, QUOD MARMOREUM EI ILLUSTRISSIMUS CHRIS-
TIANISSIMI REGIS AD

CHRISTINAM

CELSISSIMAM ERUDITISSIMAMQUE SUEDORUM

REGINAM LEGATUS,

PETRUS CHANUTUS,

PONENDUM CURAVIT,

L. M. Q.

CONJUNXIT

MARCUS ZUERIUS BOXHORNIIUS.

EJUSDEM AUTHORIS

EPI T A P H I U M.

Qui sibi demeruit totum CARTESIUS orbem,

Extremum fati transigit ille diem.

Avia cui Veterum visa est Sapientia, veram

Prætulit antiqua, præposuitque novam.

Sunt imitatores servum pecus. Hunc venerare,

Naturam agnosces hoc præeunte ducem.

Adjiciam huc sequentes versiculos ad effigiem Nobiliff.
Dn. Cartesii, à Dn. Francisco Schotenio expressam, à Cla-
riss. Christiano Hugenio appensos.

Primus inaccessum qui per tot sæcula verum

Eruiit è tetrìs longè caliginis umbris,

Mysta sagax, Natura tuus, sic cernitur Orbi

CARTESIUS. Voluit sacros in imagine vultus

Iungere victuræ artificis pia dextera famæ,

Omnia ut aspicerent, quem secula nulla tacebunt.

P A R S T E R T I A .

D E

A E R E .

C A P U T I .

Absolvitur ingressu ad
tractationem.

I oculos parumper convertamus per omnium seculorum ætates, plures quidem Sapientiæ nomine turgidos, at perpaucos revera sublimes Naturæ Genios hos inter reperiemus, quorum eminentiores Pythagoram, Democritum, Platonem, Archimedes, Euclidem, Apollonium, & Pappum, turbam nempe septensilem celebrant tum scriptorum monumenta, tum ipsorum tabulæ vix dum ex naufragio servatæ. Hi tam profundè speculati sunt, philosophatique in Naturæ arcanis, ut ex iis Plato neminem ἀνωμέτητον in ludum admiserit, Archimedes autem nihil fermè impossibile duxerit quo mens humana probè exculta & defæcata non pertingeret. Horum autem priores Pythagoras, Democritus, & Plato consuluerunt in Ægypto Gymnosophistas, Sacerdotumque Geometriam audiverunt, & ad interiora Asiæ ipsi scientiarum ingeniorumque triumphatores penetrantes, Chaldæorum quoque principes per Orientem investigarunt. A quibus cum salutares & certissimas scientias hauerint, credere nos omnino jubent, illa absurda dogmata, quæ illis seculi injuria tribuuntur, ab ipsis non provenisse, præsertim cum horum priorum scripta maximam partem perierint. Unde non male de ipsis judicat Dn. Cartesius diss. de Methodo p. 59. *ipsorum cogitationes non fuisse valde à ratione alienas, cum habuerint præstantissima suorum*